gordis editum, solatium aliquod animis indolentibus afferre, atque lacrymas etumpentes, afflictionis copiam dicere. Hieronymus ergo videndi verbum hic usurpavit cum Symmacho pro allevamento acerboris doloris & cruciamenti. In libro Job plangendi verbo utus est interpres, quia plantis, fletus, lacrymę distum effectum operatur. Similis porro apud Moichum a phraisis,

— & qđ mol pđe dicitur ad fđi. l. 1. 1. Oīzōm tñvđōm qđ aīzōm qđ dicitur qđ. neque ulius est mihi ad quem respiciens. Ut mulier afflicta charum car refrigerare (scu refrigerare) possim.

Querebatur de Deo Job b quod non concederet requiescere spiritum suum, aīzōm dicitur, respicere. Prinsquam abeam & amplius non ero. Hieronymus, antequam vadam & non subsistam: & alibi e, prinsquam abeam & ultra non subsistam, Plalterium Romanum, Ambrosius, Cassiodorus, prinsquam eam, &c. August. prinsquam eam, & amplius non ero. Plalterium Ambrosianum eodem pacto, nisi quod legit, abeam. Sentus simplex, & qui coninetur similibus verbis Job d, anrequam vadam & non revertar, ad eundem prelatentis vitę statum: vel fuisse e quasi non essem de utero translatu ad tumulum. Videtur qui excedunt, non esse; sed dicitur quia Rachel f noluit consolari quia non sunt, & quod patres peccaverunt & non sunt. Hoc loco Hebraea dicitur, non erant valent, & non ego; quod recte declaratum est per amplius non ero, vel ultra non subsistam, & dicitur pñvđōm. Quo fit ut nihil habeant hinc assertores mortalitatis animę, quemadmodum recte admonent explanatores.

Mythicis quoque sensus est satis communis multis, rogare David, ne hic etiam esse definat, hoc est, non Deo adherere, qui est ipsum esse ac suum esse, ac proinde post mortem animus ipse se junctus a Deo qui est, & manens in peccato quod nihil est; ius iungatur, qui non sunt ejus, nec omnino esse videntur, nimirum damnatis: nam iusti animam redemptam gaudebit, quum cantaverit Deo b, placebit Domine in regione vivorum i: remisso auxilio civis erit sanctorum, & cum Patribus qui olim peregrini x, jam cives sunt, & domestici Dei i, veniabit participatio divine gratię ac beatitudinis, mutatus id non esse peccati & a statu infelici, quem meruerat, habeat participationem absoluti ac vere esse. Optime pñvđōm ceteris declarat hoc Origen. Amb. August. Quum Deus justificat & beatificat, vocat censetur que non sunt m, tamquam ea qua tradas, idololatrias nominat Escher u eos, qui non sunt. No tradas, inquit, Dominum scriptum hic qui non sunt: ita ocriam secundum editionem LXX. eosdem idololatrias ait adolere demonibus qui non sunt, quia, ut Hieron. enarrans eundem Prophetam, docet, non subsistunt qui jam a Deo qui verē est, excederunt. Qua ratione idolum nihil esse Paulus dicit. Eodem autem loco proferens presentem locum sic penitus perscringit quod pluribus alii tradant qui dum in hoc vivit corpore, veniam peccatorum non fuerit consecutus, & sic de vita exceserit, Deo perit, & esse desistit, licet sibi subsistat in pœnis. Idem sibi velle scribit, Ezechielem q ipsum interpretans, quum Dei minas memorat in Tyrum, nempe detrahendam eum descendens ibi in locum, redigendam in nihilum, ita ut non sit, & requisit a non inveniantur ultra in sempiternum. Quod ultimum denuo repetit ab eodem Propheta r. Similis formula iterum in Isaia, Et erunt quasi non sint, & peribunt viri qui contradicant tibi, quare eos & non invenies, viri rebelles tuis: erunt quasi non sint (insultat & exultat oratio) & veluti consumpio homines balantes aduersum te. Præterea in Abdia habetur, Bibens omnes gentes iugiter & bibens & absorbebat, & erunt quasi non sint. Ubi adhuc Hieron. canonem eundem tractat, ut in scripturis, qui pereunt, ei qui est, nempe Deo, non esse dicuntur. Confirmat præterea verbis Cantici Moiss, Ipsi me provocauerunt u in eo qui non erat Deus &c. Dicunt eadem egregie a Basilio contra Eunomium x obervatque præterea ad Paulum in Epist. ad Ephesios y scripsisse, sanctis qui sunt in Christo Iesu, omisso quod nunc legitimus vocabulo Ephes, quam lectionem testatur alios ante se secutos, & se ipsum antiquis codicibus invenisse: innere autem, illos qui conjuncti verē essent ei qui est,